PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   7 апреля   2016  года    №  642

          с. Кетово

Об утверждении плана мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности
в Кетовском районе в весенне-летний период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности в Кетовском районе в весенне-летний период 2016 года, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Кетовском районе в весенне-летний период 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам сельсоветов Кетовского района:

2.1. Принять нормативно-правовые акты по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципальных образований в весенне-летний период 2016 года.

2.2. Организовать исполнение решений комиссии Администрации Кетовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 7 апреля 2016 года №7.1, 7.2.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.Данное постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Кетовского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района, начальника отдела ЖКХ и транспорта Язовских О.Н.
Глава Кетовского района

А.В.Носков
Безводинских А.И.
(35231) 2-35-62
Приложение к постановлению
Администрации Кетовского района

от   7 апреля   2016  года    №  642

 «Об утверждении плана мероприятий по

 обеспечению пожарной безопасности в

 Кетовском районе в весенне-летний

 период 2016 года»

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
 Кетовском районе в весенне-летний период 2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	На заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности рассмотреть вопросы и принять конкретные решения по обеспечению противопожарного режима в населенных пунктах и лесном фонде в весенне-летний период
	До 20.04.2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	2.
	Принять распоряжение (постановление) «Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в муниципальных образованиях Кетовского района»
	До 20.04.2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	3.
	В соответствии с утвержденным перечнем провести проверки населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе пожаров природного характера
	До 01.05.2016г.
	Межрайонный ОНД (по согласованию)

	4.
	Подготовить и провести сельские и уличные сходы, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима
	До 25.04.2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	5.
	Организовать выполнение дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально подверженных угрозе пожаров природного характера
	До 30.04.2016г.
	Главы Кетовского, Введенского, Большечаусовского, Иковского, Колташевского сельсоветов в пределах своей компетенции (по согласованию)

	6.
	При подготовке к посевной компании не допускать сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров на полевых угодьях
	При подготовке и в период посевной кампании
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	7.
	В весенне-летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить разведение костров и сжигание мусора, сухой травы в сельских населенных пунктах, на предприятиях, дачных поселках, садовых участках и т.д. При необходимости ввести особый противопожарный режим в муниципальных образованиях
	Апрель– август 2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	8.
	Организовать уборку территорий населенных пунктов, объектов, жилого сектора, дачных и гаражных кооперативов от сгораемого мусора
	До 30.04.2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	9.
	Организовать работу по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения.

Оборудовать подъезды к естественным или искусственным водоисточникам (реки, озера, градирни, водонапорные башни), расположенным в населенных пунктах (на объектах) или близи их (в радиусе 200м), установить указатели
	До 25.04.2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	10.
	Провести месячники (дни) пожарной безопасности по предупреждению пожаров и гибели людей в жилом секторе, с привлечением надзорных служб
	Май-август 2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию),

	11.
	Принять меры по приведению в пожаробезопасное состояние мест летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
	До 01.06.2016г.
	Органы местного самоуправ-ления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию),

Кетовское УНО

	12.
	На территориях сельских населенных пунктов, дачных и садоводческих поселках установить средства звуковой сигнализации для оповещения населения на случай пожара
	До 01.05.2016г.
	Органы местного самоуправ-ления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	13.
	Перед наступлением нового учебного года устранить имеющиеся нарушения требований пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях
	До 20.08.2016г.
	Органы местного самоуправ-ления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию),

Кетовское УНО

	14.
	Организовать занятия по мерам пожарной безопасности председателей садоводческих некоммерческих товариществ, ГСК
	Апрель-август 2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	15.
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики весенне-летнего периода
	Май-август 2016г.
	Органы местного самоуправления Кетовского района в пределах своей компетенции (по согласованию)

	16.
	Организовать размещение в общественном транспорте и в местах его ожидания объявлений и листовок по соблюдению мер пожарной безопасности в лесах, на объектах природопользования
	В течении пожароопас-ного
периода
	Главы сельсоветов, руководители предприятий и организаций пассажирского транспорта (по согласованию)